ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города от 08.12.2015 №2178 "Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Нижневартовска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений" (с изменениями от 06.06.2016 №820, 13.07.2016 №1035, 13.10.2016 №1493, 12.12.2016 №1806, 18.08.2017 №1276)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации города от 08.12.2015 №2178 "Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Нижневартовска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений" (с изменениями от 06.06.2016 №820, 13.07.2016 №1035, 13.10.2016 №1493, 12.12.2016 №1806, 18.08.2017 №1276) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 1.6 дополнить подпунктом "е.1" следующего содержания:

"е.1) количества и цены ноутбуков;".
1.1.2. В пункте 2.25. слова "администрацией города" заменить словами "муниципальными органами.".
1.1.3. Дополнить пунктом 2.25.1 следующего содержания:

"2.25.1. Затраты на приобретение ноутбуков (Зпрнб) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]n

прнбiпрнбiпрнб

i1

ЗQP

=

=´

å

,

где:

Qiпрнб - планируемое к приобретению количество ноутбуков по i-й должности в соответствии с нормативами, установленными муниципальными органами;
Piпрнб - цена 1 ноутбука по i-й должности в соответствии с нормативами, установленными муниципальными органами.".
1.1.4. Пункт 9.9 изложить в следующей редакции:
"9.9. Затраты на приобретение страховых полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отношении каждого транспортного средства определяются как произведение предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому транспортному средству и коэффициентов страховых тарифов, определяемых в соответствии с порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному страхованию при определении страховой премии по договору обязательного страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств.".
1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Управлению муниципальных закупок администрации города (М.А. Ильина) разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его издания.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                                 В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от  ____________ № __________
Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 08.12.2015 №2178
Перечень

структурных подразделений администрации города

и муниципальных казенных учреждений, которым необходимо выполнять
расчеты нормативных затрат на обеспечение функций главы города
и администрации города
	№

п/п
	Наименование
структурного подразделения,
муниципального казенного учреждения
	Номер пункта Правил

определения нормативных затрат
на обеспечение функций органов
местного самоуправления
города Нижневартовска

и подведомственных
им муниципальных казенных
учреждений

	1.
	Муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
	2.1-2.34, 3.1-3.2, 4.1-4.3, 5.1-5.3,
6.1-6.6, 7.1-7.3, 8.1-8.21, 9.1-9.5,
9.7-9.10, 10.1-10.3, 11.1-11.6,
12.1-12.3

	2.
	Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов
	12.1-12.3, 13.1-13.2

	3.
	Отдел специальных мероприятий
	2.12, 2.19-2.21, 2.26, 2.34, 9.2

	4.
	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	4.4, 5.1-5.3, 9.4, 9.10

	5.
	Управление по вопросам муниципальной службы и кадров
	4.4, 5.1-5.3, 9.4, 9.10;

Раздел XIV

	6.
	Управление по обеспечению работы руководства
	2.3

	7.
	Департамент общественных коммуникаций
	9.3, 9.4

	8.
	Первый отдел
	3.3, 9.2

	9.
	Управление по природопользованию и экологии
	9.3, 11.2

	10.
	Отдел по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	9.3, 11.2

	11.
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Нижневартовска"
	13.1

	12.
	Управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности
	9.3, 11.2

	13.
	Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям"
	11.7